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• Kontor New Media setzt Wachstumshistorie fort (1. HJ 2015: +11%)

• Die Buchverlage Edel Books und Eden Books steigern weiter die Umsätze, u.a. wegen der Spiegel-
Bestseller von Guido Maria Kretschmer und Nina Sedano

• Die optimal media GmbH profitiert weiter von einem starken Vinyl- und Druckereigeschäft

Edel startet mit einem guten ersten Halbjahr in das Geschäftsjahr 2014/2015
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Umsatz Kontor New Media GmbH [Mio. Euro]

Kontor New Media wächst erneut dynamisch

1. HJ 2014

13,8

15,2

+11%

1. HJ 2015



4

Edel Books und Eden Books feiern Spiegel Bestseller

• „Anziehungskraft“ war über 30 Wochen in der Spiegel-
Bestsellerliste, davon 13 Wochen auf Platz 1(über 
311.000 verkaufte Exemplare)

• „Eine Bluse macht noch keinen Sommer“ seit Erscheinen 
im November 2014 in den Spiegel Bestsellerlisten u.a. auf 
Platz 2 (über 200.000 verkaufte Exemplare)

• „Die Ländersammlerin“ ist seit Erscheinen vor einem Jahr 
unter den Top 10 der Spiegel-Bestsellerlisten

• Gesamtes Buchprogramm von Edel Books mit guter 
Entwicklung

• Umsatz im 1. Halbjahr um 25% (Edel Books) bzw. mehr als 
100% (Eden Books) gesteigert
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Halbjahresabschluss per 31.03.2015
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Der Konzernumsatz stieg im ersten Halbjahr 2015 um 5%

Umsatz Edel-Konzern 1. HJ 2014 und 1. HJ 2015 [Mio. Euro]

2015

+5%

88,4

2014 

84,3
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Der Halbjahresüberschuss (nach Minderheiten) stieg um 29% auf 2,8 Mio. EUR

EBITDA

2014

+0,2
(+4%)

EBIT Halbjahresüberschuss

4,4

2015

4,5

2014

+0,1
(+2%)

7,8

2015

8,0

2014

+0,4
(+16%)

2,5

2015

2,9

Kennzahlen Edel-Konzern 1. HJ 2014 und 1. HJ 2015 [Mio. Euro] 

2014 2015

+0,6
(+29%)

2,2
2,8

Nach Anteilen 

anderer Gesellschafter
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Die Eigenkapitalquote erhöhte sich auf 26%
Finanzkennzahlen Edel-Konzern 2014 und 1. HJ 2015 [Mio. Euro] 

Eigenkapital

30.09.2014

Netto-Finanzverbindlichkeiten1)

29,3

31.03.2015

31,4

30.09.2014

30,7

31.03.2015

22,6

1) Anleihen, Bankverbindlichkeiten und Sonstige Verbindlichkeiten abzgl. liquider Mittel

24% 26%
EK-
Quote
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Edel und Phaidon

Edel und Phaidon sind seit 2013 Partner in Deutschland



10

Edel Books

Produkt-Highlights der letzten Monate
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Eden Books

Produkt-Highlights von Eden Books
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Edel eBOOKS

8 Wochen 
Thalia-Top-

Ten
Produkt-Highlights von Edel eBooks
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Die Edel AG hat den ZS Verlag vollständig übernommen –

Neuausrichtung läuft

• Übernahme der verbliebenen 25% der Geschäftsanteile im Oktober 2014

• Neues Management-Team um Geschäftsführer Jürgen Brandt

• Neuer Marken- und Designauftritt

• Große Programmoffensive
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Vorschau Herbst 2015
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Edel:Distribution

#1 der 
Klassik-
Charts

Produkt-Highlights der letzten Monate Produkt-Highlights der kommenden 
Monate

#3 der 
DVD-
Charts

#1 der 
DVD-
Charts

#1 der 
Album-
Charts
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earBOOKS

Produkt-Highlights der letzten Monate
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earMUSIC

Produkt-Highlights 

der letzten Monate

Produkt-Highlights der kommenden Monate

#1 UK, #1 
Österreich, #2 
Schweden, #3 
Deutschland, 
#4 Schweiz
(DVD-Charts)
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Edel:Motion

Produkt-Highlights der letzten Monate
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Edel:Kids

Produkt-Highlights der letzten Monate
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Edel:Kultur

Produkt-Highlights der letzten Monate

Jazz 
Award 
2015
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Edel:Classics

Produkt-Highlights der letzten Monate
#3 der 
Klassik-
Charts
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Edel Books & Eden Books

Ausblick Novitäten Herbst 2015
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Jahresabschluss per 30.09.2014
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Gesamt
2014 

+3%

160,4

Umsatz Edel-Konzern 2013 und 2014 [Mio. Euro]

Der Umsatz stieg 2014 um 3%

Gesamt
2013 

155,7
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Das Konzernjahresergebnis beträgt 3,6 Mio. Euro

EBIT

2013

+/-0

Jahresergebnis

6,9

2014

6,9

2013

+ 0,5
(+4%)

13,3

2014

13,8

2013

+/-0 

3,6

2014

3,6

Kennzahlen Edel-Konzern 2013 und 2014 [Mio. Euro] 

EBITDA
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Der Verschuldungsgrad bleibt auf niedrigem Niveau

Finanzkennzahlen Edel-Konzern 2013 und 2014 [Mio. Euro] 

Eigenkapital

2013

Finanzschulden1)

29,3

2014

29,3

2013

38,2

2014

37,2

NFV / EBITDA2)

2013 2014

2,2

1) Verbindlichkeiten ggü. Kreditinstituten, Anleihen, Sonstige Verbindlichkeiten
2) Anleihen, Bankverbindlichkeiten und Sonstige Verbindlichkeiten abzgl. liquider Mittel im Verhältnis zum EBITDA

24% 24%
EK-
Quote

1,9
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Edel setzt auch zukünftig seinen Fokus auf organische Entwicklung und die Nutzung 
von Markt-Opportunitäten

• durch die Nutzung von Akquisitionsmöglichkeiten 
(in traditionellen Märkten und im Digitalgeschäft)

•durch die Verzahnung von Dienstleistungen

•durch den Ausbau des Digitalgeschäfts in allen Produktkategorien
(Musik, Film, Serien, Buch)


